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Jezus mówi o dwóch osobach, 
które przyszły do świątyni, aby 
się modlić. Jedna z nich sama 
siebie usprawiedliwiała, a dru­
gą usprawiedliwił Bóg. Tym 
usprawiedliwiającym siebie był 
faryzeusz, który – można po­
wiedzieć – fantazjował przed 
Bogiem, gdy mówił o sobie 
i o swoim postępowaniu; nato­
miast usprawiedliwionym przez 
Boga był celnik, który stanął 
przed Nim w prawdzie, czyli jako 
grzesznik. Przypowieść Jezusa 
ukazuje nam drogę, która jest 
miła Bogu. Jest nią nasze pokor­
ne trwanie w prawdzie o sobie.

Ks. Michał Kaszowski
Za: teologia.pl 
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Parafialni medaliści
5. Zenon Wiekierak
Z p. Zenonem rozmawiała Edyta Wilk

Panie Zenonie, zacznijmy 
od początku – od kiedy 
jest Pan związany z naszą 
parafią?
Ja jestem tym, który zamiesz­
kał na osiedlu jeszcze zanim po­
wstała parafia. Trafiłem tu w lu­
tym 1972 roku jako mąż, ojciec, 
mężczyzna przed trzydziestką. 
I tutaj się zestarzałem… Ale 
wracając do początku – to był 
czas, kiedy na Krowodrzy ma­
rzyło się o kościele, dlatego kie­
dy pojawiła się szansa na budo­

wę, zaczęły rosnąć nadzieje. A jeszcze wcześniej była ogromna 
radość z pierwszej Mszy świętej odprawionej w prowizorycznych 
warunkach przy ul. Pod Fortem. Tak sobie nieraz przypominam 
te czasy, gdy dzisiaj ludzie narzekają (poniekąd słusznie), że 
w kościele jest zimno lub gorąco, a my wtedy uczestnicząc we 
Mszy świętej pod gołym niebem w różnych warunkach atmo­
sferycznych, nie narzekaliśmy wcale. Cieszyliśmy się, że mamy 
swoją parafię bez kościoła. Był ksiądz Jan Dziasek, później je­
den wikary, potem drugi – to był początek parafii – dla nas 
duża sprawa wtedy. Kiedy zaczęła się budowa, uwierzyliśmy, 
że jesteśmy w dobrym miejscu, gdzie wszystko idzie we właści­
wym kierunku. Jako budowlaniec starałem się jak najbardziej 
włączyć szczególnie w te prace, których nie mogli podjąć inni, 
choćby z racji wieku. 
Rosły mury, a jak było ze wspólnotami?
Wspólnoty tworzyły się sukcesywnie, w miarę skromnych moż­
liwości. W tym początkowym czasie nie udzielałem się zbytnio 
w tym zakresie, gdyż pracując w budownictwie musiałem często 
wyjeżdżać na budowy poza Kraków oraz za granicę. Pierwszym 
zaangażowaniem było uczestnictwo w tworzeniu Parafialnego 
Klubu Sportowego Jadwiga (byłem członkiem założycielem klu­
bu). Następnie w 1998 r. uczestniczyłem w organizowaniu u nas 
Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej – od tego czasu moje 
zaangażowanie w życie parafii nabrało stałego charakteru. Od 
2012 r. jestem prezesem Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej.
Czym zajmuje się prezes?
Przede wszystkim martwi się tym, żeby Akcja Katolicka istniała 
nadal i żeby była użyteczna dla parafii. Prezesa martwi też to, 
że ta wspólnota się starzeje, a chętnych do wstąpienia w jej 
szeregi brak. Przy tej okazji bardzo serdecznie zapraszam para­
fian do naszej organizacji. Działalność Akcji Katolickiej określa 
jej statut. Poza formacją członkowie Akcji Katolickiej realizują 
różne formy aktywności. 

dokończenie na str. 3

Faryzeusz i celnik  
– Gustave Doré

Nasza świetlica
Świetlica ,,Przystań” działająca w naszej parafii nieustannie od 
25 lat jest miejscem, gdzie uczęszczające tam dzieci znajdują 
nie tylko pomoc w odrabianiu lekcji, ale również mogą rozwijać 
swoje zainteresowania plastyczne pod okiem wychowawców 
i wolontariuszy. Prace podopiecznych możemy podziwiać na 
parafialnych aukcjach, na których dzieci zbierają fundusze na 
kolonijne wyjazdy. Jest to miejsce nie tylko pracy, ale również 
dobrej zabawy i długotrwałych przyjaźni. 

dokończenie na str. 4



OGŁOSZENIA PAR AFIALNE
	▪ Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy zdrowia 
i potrzebnych łask Bożych.
	▪ Dzisiaj w Kościele obchodzimy Światowy Dzień Misyjny 
pod hasłem „Będziecie moimi świadkami”. Z tej okazji gości­
my w naszej parafii wolontariuszy Salezjańskiego Wolontaria­
tu Misyjnego – Młodzi Światu z Krakowa. Misjonarze dzielą się 
z nami świadectwem pracy na misjach. Po Mszach świętych 
można nabyć materiały misyjne oraz złożyć dowolną ofiarę, 
która zostanie przekazana na wsparcie dzieła misyjnego 
w Amazonii, pokrycie kosztów wypraw misyjnych, wyposaże­
nie i budowę nowych kaplic dla mieszkańców. Więcej informa­
cji na temat akcji można przeczytać na stronie wolontariatu.
	▪ W naszym kościele przyjmujemy na wypominki roczne 
i jednorazowe. Przy wyjściach z kościoła są wyłożone spe­
cjalnie przygotowane kartki, na których prosimy wpisywać oso­
by zmarłe. Kartki są również wydrukowane w dzisiejszym biu­
letynie. Można je oddawać w zakrystii lub w kancelarii, a dzisiaj 
wypominki są zbierane także przez Siostry przed kościołem po 
Mszach świętych. Podobnie będzie za tydzień. Wypominki 
jednorazowe czytamy w czasie procesji 1 i 2 listopada oraz 
przez cały listopad podczas różańca za zmarłych. Wypomin-
ki roczne czytamy w każdą niedzielę roku przed Mszami św. 
o: 6:30, 9:30, 10:00, 12:30 i 17:00. Za zmarłych zgłoszonych na 
wypominki roczne odprawiamy także co miesiąc Msze święte 
zbiorowe, w każdy trzeci piątek miesiąca o 18:30. Zapraszamy 
do wspólnej modlitwy i dziękujemy za ofiary składane przy 
okazji wypominków.
	▪ Zapraszamy na nabożeństwa różańcowe, które odprawia­
my codziennie o godz. 18:00. W związku z wyjazdami na 
Wszystkich Świętych, już w czwartek, po nabożeństwie, na­
grodzimy dzieci, które najpilniej chodziły na różaniec.
	▪ Pod chórem, na stoisku z prasą pojawił się nowy numer mie­
sięcznika dla dzieci Staś.

	▪ Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy w osta­
tnim czasie odeszli do wieczności. Są to śp.: Wiesław Wójcik 
(l. 92) z ul. Rusznikarskiej 16, Janina Szarejko (l. 90) z ul. Sta­
chiewicza 45, Irena Niezgoda (l. 86) z ul. Batalionu Skała AK 8 
oraz Janina Czapik (l. 87) z ul. Palacha 9. 
Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie. 

PONIEDZIAŁEK 24.10
06:30 + Ryszard Ferdek – msza gregoriańska
06:30 + Stanisław Gręda i zmarli z rodziny
07:00 Za Parafian
07:00 O Boże błogosławieństwo i opiekę MB dla Wiktora z okazji 

3. rocznicy urodzin i jego rodziców
08:00 + Maria Lipińska (od Krystyny Maj)
08:00 + Aleksandra Czuma
18:30 W intencji s. Renaty dziękczynno-błagalna z prośbą o błogo­

sławieństwo i opiekę Najświętszej Rodziny oraz dary Ducha 
Św. na kolejne lata pełnionej posługi

18:30 +Józef Chmiel (od Barbary Kaczmarczyk z synami)
WTOREK 25.10
06:30 + Elżbieta Nowak – 4. rocznica śmierci
07:00 + Ryszard Ferdek – msza gregoriańska
07:00 + Maria Bolsęga
08:00 + Elżbieta i Jan Rusnak w 31. rocznicę śmierci oraz + Helena

Rusnak w 1. rocznicę śmierci
18:30 + Władysława Kolarz – 10. rocznica śmierci
18:30 + Edward Gryszka (od syna Jarosława z rodziną)
ŚRODA 26.10
06:30 Dziękczynno-błagalna w 80. rocznicę urodzin Zofii z prośbą 

o dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę MB
06:30 O Boże błogosławieństwo, Dary Ducha Św., wiarę, nadzieję 

i miłość oraz siły dla Szymona z okazji imienin i jego rodziny
07:00 + Krystyna Kantor (od koleżanek i kolegów z pracy)
07:00 + Norbert Wilk (od rodziny z Leska)
08:00 + Ryszard Ferdek – msza gregoriańska
18:30 Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP
CZWARTEK 27.10
06:30 Rezerwacja
07:00 + Władysław, Stanisław i zmarli synowie
08:00 Za Anię i Maksymiliana o nawrócenie, przymnożenie wiary, 

ufności, miłości
18:30 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę MB dla Martyny  

i Damiana w 6. rocznicę ślubu
18:30 + Ryszard Ferdek – msza gregoriańska
18:30 +Tadeusz Duda
PIĄTEK 28.10
06:30 + Władysław, Magdalena i Aleksandra Szostak
06:30 + Krystyna Kantor (od siostrzenicy Magdaleny)
07:00 +Janina Jagła (od rodziny Handerków)
07:00 + Bolesław Stachowicz (od brata z Mielca z rodziną)
08:00 + Władysław Kapustka (od Michała Trybusa, Prokuratora

Okręgowego w Nowym Sączu)
18:30 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosła­

wieństwo i opiekę MB dla Bartłomieja z okazji urodzin
18:30 + Ryszard Ferdek – msza gregoriańska
18:30 +Tadeusz Broda w dniu imienin
18:30 +Tadeusz Chlipała i zmarli z rodziny
SOBOTA 29.10
06:30 + Maria Gostyńska-Jakuszewska (od personelu Szpitala Ba-

bińskiego z oddziału 5C)
07:00 +Janina Ząbczyńska (od syna Marka z rodziną)
07:00 + Eugenia Jędrzejewska i zmarli z rodziny Jędrzejewskich

i Stannych
08:00 + Ryszard Ferdek – msza gregoriańska
08:00 +Janina Gaździcka, mąż Adam (od rodziny Grabowskich

z Krakowa)
08:00 +Zofia Łukawska (od rodziny Świadek z Kamienia)
08:00 + Władysław Cabaj (od pracowników Urzędu Skarbowego

Kraków-Śródmieście)
18:30 + Genowefa Glonek – 7. rocznica śmierci

I N T E N C J E  M S Z A L N E

NIEDZIELA 30.10
06:30 Za Parafian
08:00 + Marian Nęcka – 26. rocznica śmierci, żona Mieczysława

Nęcka – 4. rocznica śmierci, syn Ryszard i zmarli z rodziny
09:30 +Józef Czepiec – 6. rocznica śmierci
10:00 + Urszula, + Janina Piątek
11:00 Dziękczynna z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo dla 

Krystyny i Bolesława w 50. rocznicę ślubu oraz opiekę MB 
dla rodzin dzieci

12:30 +Tadeusz, + Maria, + Stanisław, + Kazimierz Wygoda
12:30 + Władysław Kapustka (od pracowników Prokuratury Re-

jonowej w Nowym Sączu)
17:00 + Ryszard Ferdek – msza gregoriańska
18:30 + Antonina i Andrzej Tajak
20:30 Rezerwacja



Parafialni medaliści
5. Zenon Wiekierak
dokończenie ze str. 1 
Uczestniczymy w oprawie uroczystości kościelnych (np. poma­
gając przy budowie szopki na Boże Narodzenie i grobu Pań­
skiego na Wielkanoc czy budując czwarty ołtarz na uroczystość 
Bożego Ciała), organizujemy kiermasze książek i coroczne auto­
karowe wyjazdy dla parafian do Kalwarii Zebrzydowskiej na Ar­
chidiecezjalną Pielgrzymkę Rodzin. Akcja Katolicka opiekuje się 
też Panteonem Armii Krajowej Kresów Wschodnich. W zakresie 
działalności charytatywnej zajmujemy się dostarczaniem paczek 
umieszczanych pod „Drzewkiem Dobroci” pod wskazane adresy.
Prezes nie ma taryfy ulgowej i też musi dźwigać?
W pierwszej kolejności, ponieważ przewodzenie to służba. Do 
noszenia potrzebna jest sprawność fizyczna, której starszym 
członkom Akcji Katolickiej trochę brakuje. Na szczęście przy 
paczkach pomagają nam starsi ministranci i lektorzy.
Jako aktywny działacz dostrzega Pan więcej powodów 
do radości i wdzięczności czy do zmartwień, jeśli chodzi 
o szeroko rozumianą wspólnotę parafialną? Rośniemy 
czy stoimy w miejscu?
Podchodzę do tego tak, że to, co się udało zrobić, stanowi jakiś 
kapitał i za to trzeba dziękować Panu Bogu i ludziom. Dla mnie 
jednym z takich powodów do wdzięczności jest fakt, że Akcja 
Katolicka w naszej parafii będzie w 2023 r. obchodzić swoje 
25-lecie. Ja osobiście, moja żona i szereg parafian traktujemy 
parafię jak wspólnotę, której trzeba służyć na miarę swoich 
możliwości. Jest to wspólnota szczególna, w której realizuje 
się to, co jest celem każdego chrześcijanina, czyli zbawienie 
i życie wieczne dla siebie i swoich braci i sióstr. Każdy z nas 
powinien znaleźć swoje miejsce w tej wspólnocie i dbać o jej 
dobro. Wiadomo, że nie każdy może angażować się w życie 
parafii w równym stopniu. Chorzy, z którymi się spotykam mó­
wią, że będąc zamknięci w mieszkaniu z powodu choroby, nie 
mogą uczestniczyć w życiu parafii, jednak odpowiadam im, że 
mogą wiele, jeśli ofiarują swoje cierpienie i modlitwę w intencji 
wspólnoty parafialnej.
Skoro padła kwestia chorych – czym jest dla Pana bycie 
szafarzem?
Szafarzem nadzwyczajnym Komunii Świętej jestem od 2008 roku. 
Z niepokojem przyjąłem propozycję podjęcia się tej posługi od 
ówczesnego ks. proboszcza Jana Dziaska, ponieważ brać do ręki 
Ciało Chrystusa to jest poważna sprawa, do której trzeba pod­
chodzić z dużym respektem. Jednak potraktowałem to jako po­
wołanie i nie miałem odwagi odmówić. Dziękuję Panu Bogu za 
tę łaskę i staram się dobrze pełnić obowiązki z tego wynikające. 
Spotkania z chorymi niesłychanie ubogacają człowieka i uwraż­
liwiają na kwestię choroby, starości i samotności. Można zo­
baczyć, jak ta starość wygląda w różnych przypadkach. Często 
jest rodzina, opieka i ten człowiek jest wśród „swoich”. Jednak 

zdarza się też tak, że chory jest bardzo samotny i nie tylko nie 
można mówić o opiece, ale wręcz o poniewieraniu człowiekiem, 
który przecież wymaga troski... W tej kwestii nachodzi mnie 
jeszcze taka refleksja – ilu jest wśród nas obłożnie chorych, 
którzy z różnych powodów nie korzystają z możliwości przyjęcia 
Komunii Świętej w każdą niedzielę... Księża chodzą do chorych 
raz w miesiącu (spowiedź i Komunia Święta pierwszopiątkowa), 
a my szafarze możemy przynieść Ciało Chrystusa w każdą nie­
dzielę – wystarczy tylko zgłosić taką potrzebę. Dlaczego tak 
mało w rodzinach dba się o to, aby dać szansę chorym na spo­
tkanie z Panem Jezusem? Modlę się o to, aby chorzy oraz ich 
bliscy nie rezygnowali z tej możliwości.
Panie Zenonie, za co Pan najbardziej kocha tę parafię?
Tak, muszę powiedzieć, że parafię naprawdę kocham. Dlatego, 
że ja wciąż pamiętam, jak wówczas my mieszkańcy osiedla bar­
dzo jej pragnęliśmy. Jak to dzieło w bólach się rodziło i powsta­
wało. Parafia to bardzo ważne miejsce dla wierzącego – miej­
sce spotkania z Chrystusem, a to przecież najważniejsze. Tutaj 
korzystamy z sakramentów świętych i nauk głoszonych przez 
naszych duszpasterzy. Mnie jest może łatwiej mówić o tym, 
dlatego że w pewnym wieku człowiek szczególnie docenia to, 
co się wiąże z wiarą, z możliwością korzystania z sakramentów 
świętych, z bliskością kościoła, w którym możemy uczestniczyć 
w Eucharystii i w innych nabożeństwach. W parafii – kościele 
znajdujemy to, co prowadzi nas do zbawienia. W moim życiu 
w tej chwili parafia zajmuje tak szczególne miejsce, dlatego że 
tu uzyskuję to, co najważniejsze w życiu. Gdy dla parafii coś 
trzeba zrobić czy ponieść jakieś wyrzeczenie, to robię to z ra­
dością, że mogę. Jeśli Pan Bóg wciąż daje możliwości fizyczne 
i intelektualne do działania, a parafia mi pozwala, żeby się w ja­
kiś sposób realizować, to jestem wdzięczny i działam tyle, ile 
mogę i potrafię.
Serdecznie dziękuję za te piękne słowa!

BIULETYN DUSZPASTERSKI
bezpłatny tygodnik parafialny

REDAKCJA BIULETYNU
Ks. M. Hajdyła, K. Herej-Szymańska,
A. Gorczyca, M. Kot-Panek,  
M. Szymańska
teksty: D. Bidzińska, I. Korohoda, 
D. Kotas, Ł. Kwiecień
dział reklam: D. Kotas

Parafia nie odpowiada za treść 
publikowanych reklam

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA
pw. Św. Jadwigi Królowej
ul. Łokietka 60, 31-334 Kraków
tel.: +48 12 637 14 15
fax: 638 71 52
konto: 49 1020 2906 0000 1702 0086 1682

e-mail: swietajadwiga@diecezja.pl
www.swietajadwiga.diecezja.pl

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH
dni zwykłe: 6:30, 7:00, 8:00, 18:30
nd. i święta: 6:30, 8:00, 9:30, 10:00, 
11:00, 12:30, 17:00, 18:30, 20:30

DUSZPASTERZE
proboszcz: ks. Marek Hajdyła
wikariusze: ks. Norbert Sarota, 
ks. Michał Kowalcze, ks. Paweł Sułko

rezydenci: ks. Prałat Jan Dziasek,
ks. Dariusz Oko, ks. Stanisław Molendys, 
ks. Mirosław Czapla, ks. Włodzimierz 
Sywak

KANCELARIA PARAFIALNA
pn.-sob.: 10:00-11.00
pn., wt., czw.: 16:00-18:00
nd. i święta: kancelaria nieczynna



WYPOMINKI 

JEDNORAZOWE

(J 11,25)

1 ........................................................................................

2 ........................................................................................

3 ........................................................................................

4 ........................................................................................

5 ........................................................................................

6 ........................................................................................

7 ........................................................................................

8 ........................................................................................

9:30, 10:00 (w kaplicy), 12:30 i 17:00.  W intencji tych 

w  godz. 18:30.

WYPOMINKI ROCZNE

razem z Wami (2 Kor 4,14)

1 ........................................................................................

2 ........................................................................................

3 ........................................................................................

4 ........................................................................................

Dobre słowo
Modlić się to napełniać krwią żyły.

Papież Benedykt XVI

Nasza świetlica
dokończenie ze str. 1 
W trakcie trzygodzinnego spotkania rówieśnicy znajdują czas 
nie tylko na naukę i zabawę, ale również na modlitwę i wspól­
ny podwieczorek. 
W tym roku świetlica przeżywa kryzys z braku wychowawców 
i wolontariuszy. Dzieci nie mają możliwości rozpoczęcia swoich 
spotkań. Pani Agata i pani Ania – wychowawczynie w świetlicy 
z uwagi na prace i tegoroczny plan zajęć nie mogą poświęcić 
świetlicy tyle czasu co dotychczas. 
Zapraszamy do współpracy osoby z wykształceniem pedago­
gicznym lub w trakcie studiów. Wolontariuszy pragnących od­
dać część swojego wolnego czasu dzieciom, których radosne 
uśmiechy dopełnią satysfakcji w czynieniu dobra. Osoby posia­
dające dodatkowe umiejętności, jak np. j. angielski będą miały 
możliwość opracowania własnych zajęć. Współpraca z Centrum 
Kultury daje możliwość odbycia praktyk, zdobycia dodatkowych 
godzin w książeczce wolontariatu.
Osoby zainteresowane prosimy o kontakt z ks. Proboszczem lub 
ks. Norbertem Sarotą – duchowym opiekunem świetlicy.

Ł.K.
na podstawie rozmowy z p. Agatą Gaudyn

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:
PIĄTEK 28.10
Święto św. Apostołów 
Szymona i Judy Tadeusza 
Ef 2,19–22; Ps 19; Łk 6,12–19
SOBOTA 29.10
Flp 1,18b–26; Ps 42;  
Łk 14,1.7–11
NIEDZIELA 30.10
Uroczystość Rocznicy 
Poświęcenia Kościoła 
Własnego 
1 Krl 8,22–23.27–30; Ps 84;  
1 Kor 3,9b–11.16–17; J 4,19–24

PONIEDZIAŁEK 24.10
Ef 4,32–5,8; Ps 1;  
Łk 13,10–17

WTOREK 25.10
Ef 5,21–33; Ps 128;  
Łk 13,18–21

ŚRODA 26.10
Ef 6,1–9; Ps 145;  
Łk 13,22–30

CZWARTEK 27.10
Ef 6,10–20; Ps 144;  
Łk 13,31–35

Przed bramą nieba staje ksiądz i kierowca autobusu. Święty Piotr 
mówi:
– Ty, kierowco, do nieba, a ty, księże, do czyśćca.
– Ale czemu tak? – pyta ksiądz.
– Bo widzisz, jak ty prawiłeś kazania, to wszyscy spali, a gdy on 
prowadził autobus, to wszyscy się modlili.


